РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ГОРДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРОИЦКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30 сентября 2016 г                                                                                            № 17

п. Гордеевский

О внесении изменения в Правила благоустройства
 на  территории Гордеевского сельсовета

В  целях приведения Правил благоустройства территории поселения в соответствии с Методическими рекомендациями, утверждёнными приказом Минрегиона России от 27.12.2011 года № 613  в соответствии с п. 19 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 9 статьи 3 Устава муниципального образования Гордеевский сельсовет Троицкого района Алтайского края, Гордеевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  п.п. 5.5 п.5 Правил благоустройства территории Гордеевского сельсовета Троицкого района Алтайского края, утвержденных решением  Гордеевскоо  сельского Совета  депутатов Троицкого района Алтайского края от 29 апреля 2013 года № 10, изложить в следующей редакции:

«5.5. Запрещается самовольная установка нестационарных торговых объектов (киосков, павильонов), оборудования и приспособлений для торговли, индивидуальных металлических и сборных железобетонных гаражей, индивидуальных погребов, объектов общественного питания, бытового обслуживания, хозяйственных построек (дровяных сараев, будок, голубятен, теплиц и т.п.), право собственности, на которые не подлежит государственной регистрации в установленном законом порядке, ограждений на неотведенных земельных участках.

Нестационарные торговые объекты устанавливается в соответствии с утвержденной Администрацией  сельсовета  схемой размещения  нестационарных торговых точек».

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

3. Решение вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссии по вопросам социального развитии (Лапина Л.Ф.)

Глава сельсовета                                                                                                     А.С. Лядов